
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 7 de juny de 2021, de la Direcció Gene-
ral d’Indústria, Energia i Mines, de redistribució defini-
tiva per sectors dels crèdits assignats estimativament en 
la convocatòria d’ajudes per a plans d’industrialització 
desenvolupats per associacions empresarials dels sectors 
de la Comunitat Valenciana del calçat, ceràmic, metal·lo-
mecànic, tèxtil, joguet, marbre-pedra natural i àrids, fus-
ta-moble i il·luminació, químic, automoció, plàstic, enva-
sos i embalatge, productes infantils, paper i arts gràfiques, 
valorització de residus, energia, i els sectors emergents 
de la biotecnologia, la producció audiovisual i la pro-
ducció de videojocs, dins de la quarta fase d’implantació 
del Pla Estratègic de la Indústria Valenciana 2018-2023. 
[2021/6497]

RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2021, de la Dirección 
General de Industria, Energía y Minas, de redistribución 
definitiva por sectores de los créditos asignados estimativa-
mente en la convocatoria de ayudas para planes de indus-
trialización desarrollados por asociaciones empresariales 
de los sectores de la Comunitat Valenciana del calzado, 
cerámico, metal-mecánico, textil, juguete, mármol-piedra 
natural y áridos, madera-mueble e iluminación, químico, 
automoción, plástico, envases y embalaje, productos infan-
tiles, papel y artes gráficas, valorización de residuos, ener-
gía, y los sectores emergentes de la biotecnología, la pro-
ducción audiovisual y la producción de videojuegos, dentro 
de la cuarta fase de implantación del Plan Estratégico de la 
Industria Valenciana 2018-2023. [2021/6497]

Antecedentes
Primero. Mediante Resolución de 19 de febrero de 2021, del conse-

ller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, 
se efectuó la convocatoria para el ejercicio 2021 de ayudas para planes 
de industrialización desarrollados por asociaciones empresariales de los 
sectores de la Comunitat Valenciana del calzado, cerámico, metal-me-
cánico, textil, juguete, mármol-piedra natural y áridos, madera – mue-
ble e iluminación, químico, automoción, plástico, envases y embalaje, 
productos infantiles, papel y artes gráficas, valorización de residuos, 
energía, y los sectores emergentes de la biotecnología, la producción 
audiovisual y la producción de videojuegos, dentro de la cuarta fase de 
implantación del Plan estratégico de la industria valenciana 2018-2023.

Segundo. En el resuelvo segundo de dicha convocatoria se esta-
bleció que las ayudas convocadas se financiaban con cargo a la línea 
S0360 del programa presupuestario 11.02.03.722.20, capítulo VII, hasta 
un importe global máximo de 1.802.000 euros, estableciendo una dis-
tribución inicial por sectores del importe global máximo de esta convo-
catoria, sin perjuicio de que a la misma se le otorgaba expresamente un 
carácter estimativo.

Tercero. En el punto 6 del resuelvo segundo de la citada resolución 
de convocatoria se establece que en función del importe de ayuda solici-
tado en cada sector, y al objeto de poder atender el mayor número posi-
ble de solicitudes, la distribución estimativa del punto anterior podrá 
modificarse para redistribuir los sobrantes de unos sectores proporcio-
nalmente entre los sectores que resulten deficitarios, sin necesidad de 
nueva convocatoria. No obstante, dicha redistribución definitiva será 
publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana con carácter 
previo a la resolución de concesión, sin que tal publicidad implique la 
apertura de plazo para presentar nuevas solicitudes ni el inicio de nuevo 
cómputo de plazo para resolver, ni modificará el plazo de justificación.

Cuarto. Según el certificado del Servicio de Planificación y Promo-
ción Industrial que obra en el expediente, en la citada convocatoria se 
han presentado solicitudes de ayudas cuyos importes máximos a conce-
der por sector son los siguientes:

Sector Crédito estimado 
inicial

Importe máximo 
de ayuda

CALZADO 106.000 € 76.857,89 €

CERÁMICO 106.000 € 110.625,47 €

METAL-MECÁNICO 106.000 € 131.721,57 €

TEXTIL 106.000 € 99.574,21 €

JUGUETE 106.000 € 81.445,60 €

MÁRMOL-PIEDRA NATURAL Y 
ÁRIDOS 106.000 € 65.138,21 €

MADERA, MUEBLE E ILUMINACIÓN 106.000 € 130.990,19 €

QUÍMICO 106.000 € 38.296,21 €

Antecedents
Primer. Per mitjà de la Resolució de 19 de febrer de 2021, del con-

seller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, es 
va efectuar la convocatòria per a l’exercici 2021 d’ajudes per a plans 
d’industrialització desenvolupats per associacions empresarials dels sec-
tors de la Comunitat Valenciana del calçat, ceràmic, metal·lomecànic, 
tèxtil, joguet, marbre-pedra natural i àrids, fusta-moble i il·luminació, 
químic, automoció, plàstic, envasos i embalatge, productes infantils, 
paper i arts gràfiques, valorització de residus, energia, i els sectors emer-
gents de la biotecnologia, la producció audiovisual i la producció de 
videojocs, dins de la quarta fase d’implantació del Pla estratègic de la 
indústria valenciana 2018-2023.

Segon. En el punt resolutiu segon d’aquesta convocatòria, es va 
establir que les ajudes convocades es finançaven amb càrrec a la línia 
S0360 del programa pressupostari 11.02.03.722.20, capítol VII, fins a 
un import global màxim d’1.802.000 euros, establint una distribució 
inicial per sectors de l’import global màxim d’aquesta convocatòria, 
sense perjudici que a aquesta se li atorgava expressament un caràcter 
estimatiu.

Tercer. En el punt 6 del punt resolutiu segon de la mencionada reso-
lució de convocatòria s’estableix que en funció de l’import d’ajuda sol·
licitat en cada sector, i a fi de poder atendre el major nombre possible 
de sol·licituds, la distribució estimativa del punt anterior podrà modi-
ficar-se per a redistribuir els sobrants d’uns sectors proporcionalment 
entre els sectors que resulten deficitaris, sense necessitat de nova convo-
catòria. No obstant això, aquesta redistribució definitiva serà publicada 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana amb caràcter previ a la 
resolució de concessió, sense que tal publicitat implique l’obertura de 
termini per a presentar noves sol·licituds ni l’inici de nou còmput de 
termini per a resoldre, ni modificarà el termini de justificació.

Quart. Segons el certificat del Servei de Planificació i Promoció 
Industrial que obra en l’expedient, en la citada convocatòria s’han pre-
sentat sol·licituds d’ajudes de les quals els importes màxims a concedir 
per sector són els següents:

Sector Crèdit estimat 
inicial

Import màxim 
d’ajuda

CALÇAT 106.000 € 76.857,89 €

CERÀMIC 106.000 € 110.625,47 €

METALL-MECÀNIC 106.000 € 131.721,57 €

TÈXTIL 106.000 € 99.574,21 €

JOGUET 106.000 € 81.445,60 €

MARBRE-PEDRA NATURAL I ÀRIDS 106.000 € 65.138,21 €

FUSTA, MOBLE I IL·LUMINACIÓ 106.000 € 130.990,19 €

QUÍMIC 106.000 € 38.296,21 €



AUTOMOCIÓN 106.000 € 60.584,33 €

PLÁSTICO 106.000 € 59.875,75 €

ENVASES Y EMBALAJE 106.000 € 53.161,64 €

PRODUCTOS INFANTILES 106.000 € 10.030,29 €

PAPEL Y ARTES GRÁFICAS 106.000 € 0 €

VALORIZACIÓN DE RESIDUOS 106.000 € 0 €

ENERGÍA 106.000 € 55.319,46 €

BIOTECNOLOGÍA 106.000 € 11.391,57 €

PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL Y 
PRODUCCIÓN DE VIDEOJUEGOS 106.000 € 65.340 €

TOTALES 1.802.000 € 1.050.352,39 €

Quinto. Dado que el importe total a conceder entre los sectores con-
vocados (1.050.352,39 €) es inferior al crédito total máximo previsto 
para la convocatoria (1.802.000 €), es posible redistribuir los créditos 
inicialmente previstos con carácter estimativo, para atender todas las 
solicitudes de todos los sectores, trasladando los créditos sobrantes en 
los sectores con excedente, a los sectores con déficit de crédito inicial.

Sexto. El apartado 5 del artículo 11 del Decreto 77/2019, de 7 de 
junio, del Consell, de regulación del procedimiento de gestión del presu-
puesto de la Generalitat establece que, en aquellas convocatorias en las 
que se haya atribuido carácter estimativo a la distribución de la cuantía 
máxima entre distintos créditos presupuestarios, el órgano conceden-
te deberá publicar la distribución definitiva, con carácter previo a la 
resolución de concesión en los mismos medios que la convocatoria, sin 
que tal publicidad implique la apertura de plazo para presentar nuevas 
solicitudes ni el inicio de nuevo cómputo de plazo para resolver.

Séptimo. De acuerdo con todo lo anterior, y conforme al resuel-
vo decimosexto primero de la convocatoria, donde se delega en esta 
Dirección General la resolución de las incidencias que se produzcan con 
anterioridad o posterioridad a la concesión como órgano concedente, 
resuelvo:

Primero
Redistribuir, de la siguiente manera, los créditos estimativos esta-

blecidos en la Resolución de 19 de febrero de 2021, del conseller de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se efectuó la convocatoria para el ejercicio 2021 de ayudas para 
planes de industrialización desarrollados por asociaciones empresa-
riales de los sectores de la Comunitat Valenciana del calzado, cerámi-
co, metal-mecánico, textil, juguete, mármol-piedra natural y áridos, 
madera-mueble e iluminación, químico, automoción, plástico, envases 
y embalaje, productos infantiles, papel y artes gráficas, valorización 
de residuos, energía, y los sectores emergentes de la biotecnología, la 
producción audiovisual y la producción de videojuegos, dentro de la 
cuarta fase de implantación del Plan estratégico de la industria valen-
ciana 2018-2023.

Sector Distribución 
inicial

Distribución 
definitiva

CALZADO 106.000 € 76.857,89 €

CERÁMICO 106.000 € 110.625,47 €

METAL-MECÁNICO 106.000 € 131.721,57 €

TEXTIL 106.000 € 99.574,21 €

JUGUETE 106.000 € 81.445,60 €

MÁRMOL-PIEDRA NATURAL Y ÁRIDOS 106.000 € 65.138,21 €

MADERA, MUEBLE E ILUMINACIÓN 106.000 € 130.990,19 €

QUÍMICO 106.000 € 38.296,21 €

AUTOMOCIÓN 106.000 € 60.584,33 €

PLÁSTICO 106.000 € 59.875,75 €

ENVASES Y EMBALAJE 106.000 € 53.161,64 €

AUTOMOCIÓ 106.000 € 60.584,33 €

PLÀSTIC 106.000 € 59.875,75 €

ENVASOS I EMBALATGE 106.000 € 53.161,64 €

PRODUCTES INFANTILS 106.000 € 10.030,29 €

PAPER I ARTS GRÀFIQUES 106.000 € 0 €

VALORITZACIÓ DE RESIDUS 106.000 € 0 €

ENERGIA 106.000 € 55.319,46 €

BIOTECNOLOGIA 106.000 € 11.391,57 €

PRODUCCIÓ AUDIOVISUAL I 
PRODUCCIÓ DE VIDEOJOCS 106.000 € 65.340 €

TOTAL 1.802.000 € 1.050.352,39 €

Cinqué. Atés que l’import total a concedir entre els sectors convo-
cats (1.050.352,39 €) és inferior al crèdit total màxim previst per a la 
convocatòria (1.802.000 €), és possible redistribuir els crèdits inicial-
ment previstos amb caràcter estimatiu, per a atendre totes les sol·licituds 
de tots els sectors, traslladant els crèdits sobrants en els sectors amb 
excedent, als sectors amb dèficit de crèdit inicial.

Sisé. L’apartat 5 de l’article 11 del Decret 77/2019, de 7 de juny, 
del Consell, de regulació del procediment de gestió del pressupost de la 
Generalitat estableix que, en aquelles convocatòries en les quals s’haja 
atribuït caràcter estimatiu a la distribució de la quantia màxima entre 
diferents crèdits pressupostaris, l’òrgan concedent haurà de publicar la 
distribució definitiva, amb caràcter previ a la resolució de concessió en 
els mateixos mitjans que la convocatòria, sense que tal publicitat impli-
que l’obertura de termini per a presentar noves sol·licituds ni l’inici de 
nou còmput de termini per a resoldre.

Seté. D’acord amb tot l’anterior, i de conformitat amb el punt reso-
lutiu setzé primer de la convocatòria, on es delega en aquesta Direcció 
General la resolució de les incidències que es produïsquen amb anterio-
ritat o posterioritat a la concessió com a òrgan concedent, resolc:

Primer
Redistribuir, de la següent manera, els crèdits estimatius establits en 

la Resolució de 19 de febrer de 2021, del conseller d’Economia Soste-
nible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual es va efectuar 
la convocatòria per a l’exercici 2021 d’ajudes per a plans d’industri-
alització desenvolupats per associacions empresarials dels sectors de 
la Comunitat Valenciana del calçat, ceràmic, metal·lomecànic, tèxtil, 
joguet, marbre-pedra natural i àrids, fusta-moble i il·luminació, químic, 
automoció, plàstic, envasos i embalatge, productes infantils, paper i arts 
gràfiques, valorització de residus, energia, i els sectors emergents de 
la biotecnologia, la producció audiovisual i la producció de videojocs, 
dins de la quarta fase d’implantació del Pla estratègic de la indústria 
valenciana 2018-2023.

Sector Distribució 
inicial

Distribució 
definitiva

CALÇAT 106.000 € 76.857,89 €

CERÀMIC 106.000 € 110.625,47 €

METALL-MECÀNIC 106.000 € 131.721,57 €

TÈXTIL 106.000 € 99.574,21 €

JOGUET 106.000 € 81.445,60 €

MARBRE-PEDRA NATURAL I ÀRIDS 106.000 € 65.138,21 €

FUSTA, MOBLE I IL·LUMINACIÓ 106.000 € 130.990,19 €

QUÍMIC 106.000 € 38.296,21 €

AUTOMOCIÓ 106.000 € 60.584,33 €

PLÀSTIC 106.000 € 59.875,75 €

ENVASOS I EMBALATGE 106.000 € 53.161,64 €



PRODUCTOS INFANTILES 106.000 € 10.030,29 €

PAPEL Y ARTES GRÁFICAS 106.000 € 0 €

VALORIZACIÓN DE RESIDUOS 106.000 € 0 €

ENERGÍA 106.000 € 55.319,46 €

BIOTECNOLOGÍA 106.000 € 11.391,57 €

PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL Y 
PRODUCCIÓN DE VIDEOJUEGOS 106.000 € 65.340 €

TOTALES 1.802.000 € 1.050.352,39 €

Segundo
Esta resolución de distribución definitiva de los créditos entre sec-

tores no implica la apertura de un nuevo plazo de presentación de soli-
citudes ni el inicio de nuevo cómputo de plazo para resolver.

València, 7 de junio de 2021.– La directora general de Industria, 
Energía y Minas: Maria Empar Martínez Bonafé.

PRODUCTES INFANTILS 106.000 € 10.030,29 €

PAPER I ARTS GRÀFIQUES 106.000 € 0 €

VALORITZACIÓ DE RESIDUS 106.000 € 0 €

ENERGIA 106.000 € 55.319,46 €

BIOTECNOLOGIA 106.000 € 11.391,57 €

PRODUCCIÓ AUDIOVISUAL I 
PRODUCCIÓ DE VIDEOJOCS 106.000 € 65.340 €

TOTAL 1.802.000 € 1.050.352,39 €

Segon
Aquesta resolució de distribució definitiva dels crèdits entre sectors 

no implica l’obertura d’un nou termini de presentació de sol·licituds ni 
l’inici de nou còmput de termini per a resoldre.

València, 7 de juny de 2021.– La directora general d’Indústria, 
Energia i Mines: Maria Empar Martínez Bonafé.


		2021-06-09T13:33:40+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




